i
<T0/71€I11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paifoHHOro Macimmuxara 28 nexabps
2023 roga Nel12/2-VIII "O 6romxere backombckoro censckoro okpyra Ha 2024-2026 roasr"

Pemenue beckaparaiickoro paiionHoro macinuxara odnactu Abait ot 22 utons 2024 rona Ne
19/2-VIII

beckaparaiickuii paitonasii Macinuxar PEIINJIL:

1. Buectu B pemenne beckaparaiickoro pailoHHoro maciuxara ot 28 nekadps 2023 roga
Nel12/2-VIII "O 6romxere backonbckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roapl" crieayromnme
M3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. Y1Bepauth OromkeT backonbckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roJibl cOrjiacHO
NpUIoKEeHUsIM 1,2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 roj B ClIeIyIOMKNX 00beMax:

1) moxoael — 93 996,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 40 217,0 Teics4 TeHre;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

nocTyIieHus: TpancpeptoB — 53 779,0TbIcs 4 TEHreE;

2) 3aTpatbl —93997,4TbICAY TEHTE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIC KpeauThl — 0,0 TBICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSY TEHTeE,

B TOM YHCJIE:

npuoOpeTeHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThicAY TEHTE;

5) nepunut (npodunur) 6ropkera — -1,4 ThICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiurta (Mcmnoab3oBaHue nmpodunuta) oromkera — 1,4 ThICAY TEHTE

nocTyruieHus 3aiimoB —0,0 TeICSY TEHTE;
norameHus 3aiMoB —0,0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX Cpe/icTB — 1,4 ThicsAY TeHTre.";
NpUJIo)KeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTrJIACHO
MPUIIOKEHUIO K HACTOAIIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ilpencenarens beckaparaiickoro paifoHHOro Macauxara M.A6butrasunosa
IIpunoxeHue K peLIeHUIO
Beckaparaiickoro paitoHHOTO
Maciauxara

ot 22 uroist 2024 roga
Ne 19/2-VIII



[Ipunoxenue 1 x pereHuto
Beckaparaiickoro paiioHHOT0
Maciauxara
ot 28 nexabps 2023 roga
Ne 12/2-VIIT

Bromxer backombckoro cenbckoro okpyra Ha 2024roz,

Kareropus
Knacc
1 2
1
01
04
2
01
3
01

Tlonxnacc

Bcero goxoabr (
TBHICSY TCHTE)

Hanmenosanune

4 5

1. Toxompr 93996,0
Hanorosrie 40217.0
MOCTYTIICHAS

Tlomoxonusrit Hastor  36757,0

NuauBuayanbHBIN
AMBHAYAS 36757,0
IOIOXOJHEIH HaI0T

Hamorm Ha

3460,0
COOCTBEHHOCTh

H
ajJoru Ha 16,0
HUMYIIECTBO

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 31440
cpezacTBa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

150,0

Henanorossie
0,0

TMOCTYIJICHUSA

Jloxo bl oT
rocynapctBennoir 0,0
COOCTBEHHOCTH

Joxoasl OT apeHIbl
UMYIECTBA,
Haxonasmerocs B 0,0
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
npoaaxu ocHoBHoro 0,0
Kanuraia

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,

0,0



4

02
7

01
8

01

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyriimna

01

3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

0,0

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

53779,0

OpTaHOB 53779,0

roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
patioHHOTO (TOpPOJIOB
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

IlocTtynnenus

. 0,0
3aliMOB

BuyTtpeHHue
rocygapctBeHHele 0,0
3aliMBI

JoroBopsl 3aiima 0,0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OIOJKETHHIX 1,4
CpencTB

OcTaTKu OIOKETHBIX 14
CpencTB ’

CB0OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

AIMUHHECTPATOp OIOKETHBIX MIPOTPaMM

IIporpamma

HaunmenoBanue
pacxoqoB

II. 3aTpats!

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,

WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPTaHbl,

53779,0

Cymma (TBICSY
TEHTE)

93997,4

68233,0



07

124
001
022
124
014
124
008
009

BRIIOJHAIOmKE  68233,0
o0mre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

68233,0

Ycenyru mo
00€eCIeUCHHIO
IEeITETLHOCTH
aKI/IvMa ropoja 55533.0
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kanuransusie
3aTpaThl

12700,0

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE 17148,0
XO3SHCTBO

KommynansHoe
XO35IUCTBO

1718,0

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

1718,0
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
BOJIOCHAOKEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

1718,0

bnaroyctpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 15430,0
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropoja
pailoHHOTO
15430,0
3HAYEHHUs, CeNa, ’
noceika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHEIX 14650,0
MYHKTax

OoOecneuenne
CaHUTaApUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

600,0



12

13

011

124
013
045
124
057

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE
HaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

180,0

Tpancnopr u 2031,0
KOMMYHUKAINN

ABTOMOOMIIBHBII 2031,0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

2031,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 1500.0
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

KanuraneHeiii u
CpEIHHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOpoaax
palfOHHOTO 531,0
3HAuYEHUs, cenax,
MmoceynKax,

CelbCKUX

OKpyTax

[Ipoune 6584,0
[Ipoune 6584,0

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
6584,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Peanuzanus
MEPONPUATHI TO
COIIMAJIBHOU "
WH)XXEHEPHOU

HHPPACTPYKType

6584,0
B CEIbCKHUX
HaCeJIEeHHBIX

NYyHKTax B

pamKax npoekra "

Ayswut-En 6eciri"



15

16

124

048

TpanchepTs
TpauchepTs

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX )I[[€JeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywmctoe
OIOKETHOE
erHHTOBaHHe

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOPKETHBIX
KPE/IUTOB

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

[IpuobpeTenne
(hIHAHCOBBIX
AKTHBOB

IToctynnenus ot
Mpoaxu
(hTHAHCOBBIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

V. Hedunur (
npOGHITHAT)
Or0IKeTa

VI.
®duHaHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIOJIb30BaHue
npodumnuTa)
OroKeTa
Iloramenwne
3aliMOB

Iloramenue
3aliMOB

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO

1,4
1,4

1,4

1,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



124 3HayeHus, cena, 0,0
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHMS, Cella,
rmoceJyika,
CEeJbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIICCTOSIINM
OIODKETOM

056 0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmnn Pecryonvkn Kazaxcran



