

## О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата 28 декабря 2023 года №12/2-VIII "О бюджете Баскольского сельского округа на 2024-2026 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 22 июля 2024 года № 19/2-VIII

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата от 28 декабря 2023 года №12/2-VIII "О бюджете Баскольского сельского округа на 2024-2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Баскольского сельского округа на 2024-2026 годы согласно приложениям 1,2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 93 996,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 40 217,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 53 779,0тысяч тенге;

- 2) затраты –93997,4тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге,

в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1,4 тысяч тенге

поступления займов -0,0 тысяч тенге;

погашения займов –0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1,4 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Бескарагайского районного маслихата

М.Абылгазинова

Приложение к решению Бескарагайского районного маслихата от 22 июля 2024 года № 19/2-VIII

Приложение 1 к решению Бескарагайского районного маслихата от 28 декабря 2023 года N 12/2-VIII

## Бюджет Баскольского сельского округа на 2024год

	Класс	Класс			
		Подкласс	Всего доходы тысяч тенге)		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. Доходы	93996,0	
1			Налоговые поступления	40217,0	
	01		Подоходный налог	36757,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	36757,0	
	04		Налоги на собственность	3460,0	
		1	Налоги на имущество	166,0	
		4	Налог на транспортные средства	3144,0	
		5	Единый земельный налог	150,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
	01		Доходы от государственной собственности	0,0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
			Продажа государственного имущества,		
	01			0,0	

			закрепленного за государственными учреждениями	
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	53779,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53779,0
		3	Трансферты из районного (городов областного значения) бюджета	53779,0
7			Поступления займов	0,0
	01		Внутренние государственные займы	0,0
		2	Договоры займа	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	1,4
	01		Остатки бюджетных средств	1,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1,4

Функционал	ьная группа					
	Функциональная подгруппа					
	Администратор бюджетных программ				Сумма (тысяч	
		Программа			тенге)	
				Наименование расходов		
				II. Затраты	93997,4	
01				Государственны е услуги общего характера	68233,0	
				Представительн ы е , исполнительные и другие органы,		

	1			выполняющие общие функции государственног о управления	68233,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	68233,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55533,0
			022	Капитальные затраты	12700,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	17148,0
	2			Коммунальное хозяйство	1718,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1718,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1718,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	15430,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15430,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	14650,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	180,0
12				Транспорт и коммуникации	2031,0
	1			Автомобильный транспорт	2031,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2031,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	531,0
13				Прочие	6584,0
	9			Прочие	6584,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6584,0
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	6584,0

15				Трансферты	1,4
	1			Трансферты	1,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,4
			048	Возврат неиспользованн ы х ( недоиспользова нных)целевых трансфертов	1,4
				<ul><li>III. Чистое бюджетное кредитование</li></ul>	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-1,4
				V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	1,4
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
				Аппарат акима города районного	

124		значения, села, поселка, сельского округа	0,0
	056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан